
um ii 
MMB2018000000556 31 

Rada města Brna 
ZMllZfté 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 

Název: 
Návrh dodatku č. 22 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh dodatku č. 22 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- dodatek č. 22 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, který 
tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/167 konané dne 2. 5. 2018 a doporučila ke 

schválení. 

Zpracoval: \ Předkládá: 

Odbor sociální péče MMB Rada města Brna 

i 



Důvodová zpráva 

Tímto materiálem je předkládán návrh dodatku č. 22 ke zřizovací listině Centra sociálních 
služeb, příspěvkové organizace (dále jen „CSS"), v souvislosti s plánovaným provozem 
městské ubytovny pro sociálně slabé (objekt Železniční 8-10, č. popisné 256 vk. ú. Trnitá). 
Schválením materiálu dojde k rozšíření předmětu činností CSS o poskytování ubytovacích 
služeb a CSS získá oprávnění uzavírat svým jménem smlouvy o ubytování v uvedeném 
objektu. 

Objekt Železniční č. p. 256 je dlouhodobě nevyužívaný objekt ubytovny, prádelny a skladů. 
Bude sloužit jako ubytovna na přechodnou dobu rodinám s dětmi, manželským nebo 
partnerským párům či jednotlivcům, kteří se z různých důvodů ocitli v nepříznivé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení, tj. v akutní bytové nouzi. Ubytování ve standardu ubytovny 
na nezbytně nutnou dobu (zpravidla ne déle než 1 rok) má zabránit rozpadu rodin s dětmi, 
propadu do stavu bezdomovectví a sociálního vyloučení. 

Ubytovací zařízení pro řešení akutní krize a stabilizaci situace rodin či domácností není ve 
městě Brně dostupné. Tento nástroj má oporu ve: 

- vládní Koncepci sociálního bydlení České republiky 2015-2025, 

- Analýze potřeb uživatelů sociálních služeb - analýza potřebnosti rozvoje sociálních 
služeb v Brně (Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií r. 2016-2017) 

5. Komunitním plánu sociálních služeb města Brna pro období 2018-2019. 

Kromě rychlého řešení nepříznivé sociální situace zajištěním ubytování je cílem poskytnout 
těmto osobám prostřednictvím individuální sociální práce pomoc a podporu tak, jak to 
předpokládá znění zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Výsledkem bude 
v návaznosti na aktuální možnosti zajištění standardního bydlení, za které je považován 
sociální byt. 

Navržený dodatek rovněž aktualizuje současný stav v činnosti a organizačním uspořádání 
příspěvkové organizace - provozování manželské poradny, systému tísňového volání, 
sdíleného bydlení, mediačního centra, sociálně nájemní agentury a již zmíněné ubytovny 
v objektu Železniční. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politik 
Hlasování: 11 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 1 

M
U

D
r. 

D
rb

al
 

pro 

M
gr

. 
B

ed
na

ří
ko

vá
 

pro 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

vá
 

pro 

M
gr

.I
ng

. 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
B

oh
uň

ov
sk

á 

pro 

B
c.

 
H

um
po

líč
ek

 

pro 

y RMB dne 19. 4 
členů. Usnesení 

L
ud

ví
k 

K
ad

le
c 

pro 

B
c.

 
F

re
un

d 

pro 

. 2018. 
)ylo přijato. 

M
U

D
r. 

P
ař

ák
 

pro 

M
U

D
r. 

R
yc

hn
ov

sk
ý 

pro 

M
gr

.L
ev

íč
ek

 
M

B
A

 

pro 

Rada města Brna dne 2. 5. 2018. 
Schváleno jednomyslně 7 členy. 

In
g.

 
V

o
kř

ál
 

pro 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

Ji 

R
. 

M
rá

z 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

nepř. 

M
gr

. 
A

n
d

er
 

pro 

In
g.

 

K
ač

er
 

— 

JÍ 
01 

M
. 

Ja
n

íč
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
n

ý 

pro 

*es 
> 

JU
D

r.
 

R
u

sň
ák

o 

In
g.

 

S
ta

n
ěk

 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

ik 



Dodatek č. 22 
ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 

I. 

Zřizovací listina Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, se mění takto: 

1. V či. II. Předmět činnosti, se v odst. 1. vkládají nová písmena u),v),w) a z) která zní: 

u) provozování služby Sdílené bydlení (uzavírání podnájemních smluv) 
v) ubytovací služby 
w) zprostředkování nájemního bydlení 
z) provádění mediací 

2) V či. III. Organizační uspořádání, se v odst. 1 doplňují nové odrážky, které zní: 

- Manželská a rodinná poradna, Minská 160/102, 616 00 Brno- Žabovřesky 
- Krizové centrum pro děti a dospívající, Hapalova 4, 621 00 Brno-Rečkovice 

detašované pracoviště Minská 160/102, 616 00 Brno-Žabovřesky 
Systém tísňového volání, Novobranská 693/18, 602 00 Brno-střed 

- Sdílené bydlení, Zámečnická 90/2, 602 00 Brno-střed 
- Ubytovna, Železniční 256, 602 00 Brno-střed 
- Sociálně nájemní agentura, Masná 134/3b, 602 00 Brno-střed 
- Mediační centrum, Minská 160/102, 616 00 Brno-Žabovřesky 

2. V či. V. Majetek, se v odst. 2 vkládá nový bod 2.9., který zní: 

2.9. Organizace je oprávněna uzavírat svým jménem smlouvy o ubytování (o přechodném 
nájmu) v budově s č.p. 256, stavba občanského vybavení, obec Brno, část obce Trnitá, 
stojící na pozemcích pč. 787/1 a 787/5, k.ú. Trnitá. Příjmy z těchto smluv jsou příjmem 
příspěvkové organizace. 

3. V Příloze č.l Nemovitý majetek města Brna, se doplňují nové body, které zní: 

• budova s č.p. 256, stavba občanského vybavení, obec Brno, část obce Trnitá, stojící na 
pozemcích p.č. 787/1 a 787/5, k.ú. Trnitá 

• pozemek p.č. 787/1, k.ú. Trnitá 

II. 
1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 22 Zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, nabývá 
účinnosti dnem podpisu primátora. 

¥f 



III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 22 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/39 konaném 
dne 15. 5. 2018. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 

% 


